
 

   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

      ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ 

 ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 
OIKONOMIKH  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
από το πρακτικό της  16/2021  τακτικής δια περιφοράς συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης 
 

Στην Προσοτσάνη σήμερα 17 Μαϊου 2021 ημέρα Δευτέρα και από ώρα 10.00 πμ έως 12.00 μ, 

πραγματοποιήθηκε η δια περιφοράς τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής,  ύστερα από την  

αριθμ.4577/13-5-2021 πρόσκληση του Προέδρου η οποία  επιδόθηκε και γνωστοποιήθηκε στα μέλη όπως 

ορίζουν οι σχετικές διατάξεις και σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 10 της Πράξης Νοµοθετικού 

Περιεχοµένου (ΦΕΚ 55/11-03-2020 τεύχος Α΄) και του  άρθρου 75 του Ν.3852/2010 όπως 

αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 του Ν.4555/18   

Η γραμματέας της επιτροπής κ. Ναλμπάντη Ελένη  συγκέντρωσε τους υποβληθέντες από τα μέλη  

πίνακες με καταγεγραμμένη την ψήφο τους, για κάθε θέμα ξεχωριστά και διαπιστώθηκε η  νόμιμη 

απαρτία,  δεδομένου ότι έξι (6) μέλη υπέβαλαν πίνακα με καταχωρημένη την ψήφο τους  (επί συνόλου 

επτά (7)τακτικών και πέντε (5) αναπληρωματικών μελών). 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

Δεν υπέβαλαν  πίνακα με την  ψήφο τους 

αν και κλήθηκαν νόμιμα 

1. Αθανασιάδης Θεόδωρος                (Πρόεδρος) 1. Σαρίδης ΄Αλκης   (Αντιδήμαρχος (τακτικό μέλος) 

2.Σμολοκτός Νικόλαος    Αντιπρόεδρος  (τακτικό μέλος)  

3. Χατζηγεωργίου Γεώργιος   (Αντιδήμαρχος τακτικό μέλος)  

4. Ψωμάς Αλ/νδρος          (Αντιδήμαρχος)(τακτικό μέλος)  

5. Ντεμίρης Αθανάσιος                (τακτικό μέλος)  

6. Ηλιάδης Μιχαήλ                      (τακτικό μέλος)  

 

Αριθ.Απόφ: 132/2021 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση   του Πρακτικού  1  (ελέγχου δικαιολογητικών και τεχνικών προσφορών)  του    ανοικτού  
ηλεκτρονικού διαγωνισμού  για την εκτέλεση  του έργου«ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΟΔΟΠΟΙΙΑ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ» 
  
               Ο Πρόεδρος με την πρόσκληση  για την δια περιφοράς συνεδρίαση  έστειλε συνημμένα και την 

εισήγηση του 7ου θέματος της ημερήσιας διάταξης στην οποία ανέφερε ότι σύμφωνα με την περιπτ. θ' της 

παρ. 1 του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε από την περίπτ. στ'ι της παρ. 1 του άρθρου 

40 του Ν. 4735/20 η Οικονομική Επιτροπή «αποφασίζει την κατάρτιση των όρων, τη σύνταξη των 

διακηρύξεων, τη διεξαγωγή και κατακύρωση κάθε μορφής δημοπρασιών και διαγωνισμών, 

συμπεριλαμβανομένων και αυτών που αφορούν σε έργα, μελέτες, προμήθειες και υπηρεσίες, καθώς και 

τη συγκρότηση των ειδικών επιτροπών διεξαγωγής και αξιολόγησης από μέλη της ή ειδικούς επιστήμονες, 

υπαλλήλους του δήμου ή δημόσιους υπαλλήλους» 

            Στη συνέχεια προσκόμισε το  από 10-5-2021 Πρακτικό  1 (ελέγχου δικαιολογητικών και τεχνικών 

προσφορών) του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου της προμήθειας με τίτλο 

«ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΟΔΟΠΟΙΙΑ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ»  στο οποίο,  μεταξύ άλλων, αναφέρονται τα παρακάτω:          
 

           Η Επιτροπή Διαγωνισμού (Ε.Δ.) σύμφωνα με την υπ. αριθμ. 91/2021 απόφαση της Οικονομικής του 

Δήμου Προσοτσάνης και έχοντας υπόψη τη Διακήρυξη δημοπρασίας του συγκεκριμένου έργου που 

εγκρίθηκε με την προαναφερθείσα απόφαση, συνήλθε σε δημόσια συνεδρίαση στο γραφείο 204 της 

Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου. Δράμας στις 10-05-2021, ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:00 π.μ.,  

ΑΔΑ: Ψ3Σ1ΩΞΖ-ΧΥΜ



 

   

 

προκειμένου να προβεί στη διενέργεια του Διαγωνισμού, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στην με αριθμό  

πρωτ.3439/07-04-2021 Διακήρυξη.  

Ο διαγωνισμός της προαναφερόμενης Διακήρυξης διεξήχθη ηλεκτρονικά, σύμφωνα με τα 

αναφερόμενα σε αυτή, μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων – Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ 

(στο εξής σύστημα) και είχε λάβει ως αύξοντα αριθμό (α/α) ηλεκτρονικού διαγωνισμού συστήματος τον 

αριθμό 180123. Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών ήταν, σύμφωνα με τη Διακήρυξη, η 

Τετάρτη 05-05-2021 και ώρα 13:00. 

Κατά τη συνεδρίασή της η επιτροπή αφού συνδέθηκε στο σύστημα με τα διαπιστευτήρια (όνομα 

χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης), επέλεξε τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό 180123 και 

διαπίστωσε ότι έχουν υποβληθεί εμπρόθεσμα στο διαγωνισμό τρεις (3) προσφορές, οι οποίες 

παρατίθενται στον πίνακα που ακολουθεί, ο οποίος κοινοποιήθηκε μέσω του συστήματος στους 

προσφέροντες : 

 

                                             ΠΙΝΑΚΑΣ  ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ 

 

Α/Α Επωνυμία Προσφέροντα Χρόνος Υποβολής Προσφοράς 

1 Κ/ΞΙΑ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ 

ΓΑΛΑΝΗΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ 

ΤΟΥ ΠΑΥΛΟΥ - ΚΑΦΕΣΤΙΔΗΣ 

ΑΝΑΓΝΩΣΤΗΣ 

ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ 

05/05/2021 11:11:50 

2 Ι.ΤΑΪΡΗΣ Α.Β.Ε.Τ.Ε. 05/05/2021 11:54:10 

3 ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ Α Τ Ε Ε 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
05/05/2021 11:57:03 

 

Στη συνέχεια, η επιτροπή διαγωνισμού προέβη στην ηλεκτρονική αποσφράγιση των δικαιολογητικών 

συμμετοχής και της οικονομικής προσφοράς και δημιουργήθηκε από το σύστημα ο παρακάτω προσωρινός 

κατάλογος μειοδοσίας, ο οποίος κοινοποιήθηκε μέσω του συστήματος στους προσφέροντες οικονομικούς 

φορείς.                     

ΠΙΝΑΚΑΣ  ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΚΑΤΑ ΣΕΙΡΑ ΜΕΙΟΔΟΣΙΑΣ 

Α/Α Α/Α καταθέτη Επωνυμία Προσφέροντα Ποσοστό 

1 189991 Ι.ΤΑΪΡΗΣ Α.Β.Ε.Τ.Ε. 41,17 % 

2 191868 ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ Α Τ Ε Ε ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΙΑ 

38,00 % 

3 191397 Κ/ΞΙΑ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ ΓΑΛΑΝΗΣ 

ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΤΟΥ ΠΑΥΛΟΥ - 

ΚΑΦΕΣΤΙΔΗΣ ΑΝΑΓΝΩΣΤΗΣ ΤΟΥ 

ΙΩΑΝΝΗ 

23,00 % 

 

Η Επιτροπή Διαγωνισμού, πριν την ολοκλήρωση της σύνταξης και έκδοσης του παρόντος πρακτικού 

της, έλεγξε τις υποβληθείσες εγγυητικές επιστολές, προκειμένου να διαπιστώσει την εγκυρότητά τους. 

Από τον έλεγχο δεν διαπιστώθηκε πλαστότητα εγγυητικής επιστολής. 

Στη συνέχεια, πραγματοποιήθηκε ο έλεγχος της αριθμητικής και ολόγραφης αναγραφής των ποσοστών 

έκπτωσης των οικονομικών προσφορών καθώς και η ομαλότητα αυτών, μέσω του συστήματος. 

Ακολούθως, πραγματοποιήθηκε ο έλεγχος των δικαιολογητικών συμμετοχής των οικονομικών φορέων. 

Μετά την ολοκλήρωση του ελέγχου των δικαιολογητικών, η Επιτροπή Διαγωνισμού έκρινε ότι οι 

προσφορές και των τριών (3) συμμετεχόντων οικονομικών φορέων είναι σύμφωνες με τους όρους της 

Διακήρυξης και τις κάνει αποδεκτές. 

      

ΑΔΑ: Ψ3Σ1ΩΞΖ-ΧΥΜ



 

   

   

         Σύμφωνα με όλα τα παραπάνω η Επιτροπή Διαγωνισμού: εισηγείται  την ανάδειξη του οικονομικού 

φορέα «Ι.ΤΑΪΡΗΣ Α.Β.Ε.Τ.Ε.» ως προσωρινού αναδόχου, με ποσοστό έκπτωσης σαράντα ένα κόμμα δέκα 

επτά τοις εκατό (41,17%) για την κατασκευή του έργου «ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΟΔΟΠΟΙΙΑ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ», 

προϋπολογισμού μελέτης 2.150.000,00 € (με αναθεώρηση & Φ.Π.Α.)                                                    

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ έλαβε υπόψη : 

• τις διατάξεις του Ν.4412/2016  

• το φάκελο του διαγωνισμού 

• τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε ισχύει 

• το άρθρο 77 παρ.10 του Ν.4555/2018 (περί λειτουργίας οικονομικής επιτροπής) 

• την αριθ.18318/13-3-2020 εγκύκλιο  (άρθρο 10 της από 11-3-2020 ΠΡΑΞΗΣ  ΝΟΜΟΘΕΤΙΚΟΥ 

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟΥ «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του 

κορωνοϊού COVID 19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του» δημοσιευμένης στο ΦΕΚ τ.Α΄55/11- 

3-2020), την αριθ.Δ1α/ΓΠ.οικ.71342/6.11.2020 κοινή υπουργική απόφαση αλλά και την όμοια 

Δ1α/ΓΠ.οικ.: 71608 ΦΕΚ 4946/Β/10-11-2020 

• Το γεγονός ότι από τους υποβληθέντες πίνακες με την καταχωρημένη  ψήφο-άποψη  των μελών και τη 

διαπίστωση ότι τα τέσσερα (4) από τα παρόντα μέλη κατέθεσαν θετική ψήφο ενώ οι κ.κ.Ηλιάδης Μιχαήλ 

και Ντεμίρης Αθανάσιος κατέθεσαν «λευκή ψήφο»  με την εξής κοινή παρατήρηση:  

 

«ψηφίζω λευκό διότι το συγκεκριμένο έργο αφορά παρεμβάσεις στα αγροκτήματα των κοινοτήτων. Η 

δημοτική αρχή ενεργώντας αυθαίρετα και σε πολλές περιπτώσεις εν κρυπτώ, δεν ρώτησε την άποψη των 

προέδρων και των τοπικών συμβουλίων, όπως όφειλε εκ του νόμου και οι οποίοι είναι οι πλέον αρμόδιοι 

που γνωρίζουν τα προβλήματα των κοινοτήτων. Δε ζητήθηκαν αποφάσεις των τοπικών συμβουλίων σε 

ποια σημεία των κοινοτήτων τους προτείνουν να γίνουν οι παρεμβάσεις. Πολλοί πρόεδροι κοινοτήτων και 

δημοτικοί σύμβουλοι δεν ενημερώθηκαν ούτε προφορικά από το δήμαρχο πού θα γίνουν τα έργα.  

Καταδικάζουμε την αυταρχική διοίκηση και αυθαιρεσία της Δημοτικής Αρχής και ιδιαίτερα του Δημάρχου 

που λειτουργεί αυταρχικά και αντιδημοκρατικά, χωρίς να λαμβάνει υπόψη τις αποφάσεις  των τοπικών 

κοινοτήτων» 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ  

 

       Εγκρίνει  το από 10-5-2021 Πρακτικό 1 (ελέγχου δικαιολογητικών και τεχνικών προσφορών )   του 

ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την εκτέλεση του έργου «ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΟΔΟΠΟΙΙΑ ΔΗΜΟΥ 

ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ»  προϋπολογισμού μελέτης 2.150.000,00 € (με αναθεώρηση & Φ.Π.Α.)                                                   

       Αναδεικνύει ως «προσωρινό ανάδοχο» του έργου τον οικονομικό φορέα «Ι.ΤΑΪΡΗΣ Α.Β.Ε.Τ.Ε.», με 

ποσοστό έκπτωσης σαράντα ένα κόμμα δέκα επτά τοις εκατό (41,17%)  

 

Η απόφαση αυτή έλαβε αυξ. αριθ. 132/2021 

 Γι’ αυτό έχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί 

Ο Πρόεδρος                                          Ο Γραμματέας                                       Τα Μέλη                                 

Ακριβές Απόσπασμα 

Ο Δήμαρχος 

Ως πρόεδρος της ΟΕ 

 

 

ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

ΑΔΑ: Ψ3Σ1ΩΞΖ-ΧΥΜ


		2021-05-18T13:25:39+0300
	Athens




